ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 077/01/11-14849/2023

о нарушении антимонопольного законодательства

«07» - «23» июля 2024 г.                                                         г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председателя Комиссии: России  <…>;

членов Комиссии:  <…>

(далее — Комиссия),

рассмотрев дело № 077/01/11-14849/2023 по признакам нарушения
ООО «Элемаар Опт» (ИНН 9728052836, ОГРН 1217700611072, адрес
местонахождения: 117342, г. Москва, ул. Введенского, д. 3, к. 1, стр. 1,
этаж антресоль, помещ I, ком. 37), ООО «Клеомед Плюс» (ИНН
7720475378, ОГРН 1197746460097, адрес местонахождения: 111141, г.
Москва, ул. Плеханова, д. 17, эт. 3, оф. 307 Е), ООО «Здравпоинт» (ИНН
9110028326, ОГРН 1219100009589, адрес местонахождения: 296500,
Республика Крым, г. Саки, ул. Советская, д. 5, помещ. II), ИП <…> (ИНН
<…>, адрес местонахождения: <…>, почтовый адрес: <…>), ИП <…>
(ИНН <…>, адрес местонахождения: <…>), ИП <…> (ИНН <…>, адрес
местонахождения: <…>), ИП <…> (ИНН <…>, адрес местонахождения:
<…>) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выразившегося в заключении ограничивающего
конкуренцию соглашения, которое привело или могло привести к
поддержанию цены на торгах (далее - Дело), в присутствии:
представителя ООО «Элемаар Опт» и ООО «Клеомед Плюс»,
действующего на основании доверенности от <…> № <…> — <…>.;
представителя ООО «Здравпоинт», и ИП <…>., действующего на
основании доверенности от <…> № б/н — <…>.

в отсутствие ответчиков, уведомленных надлежащим образом о дате,
времени и месте заседания Комиссии:

- ИП <…>;

- ИП <…>.

УСТАНОВИЛА:

1. Поступление письменных пояснений от от ООО «Клеомед Плюс»,

ООО «Элемаар Опт», ООО «Здравпоинт», ИП <…>, ИП <…>.

2. Определением об отложении рассмотрения дела № 077/01/11-
14849/2023 от 19.06.2024 (исх. от 20.06.2024 № ЕП/24849/24) у ООО
«Клеомед Плюс» и ИП <…> запрошена дополнительная информация в
соответствии с пунктами 4 и 5 определения. На дату заседания
Комиссии (17.07.2024) запрашиваемая информация ООО «Клеомед
Плюс» и ИП <…>. в полном объеме не представлена.

3. Запросом о представлении информации от 27.06.2024 №
НП/25949/24 у всех ответчиков запрошены письменные пояснения
относительно порядка исполнения государственных контрактов,
заключенных по итогам участия в электронных аукционах за период с
01.09.2019 по дату получения настоящего запроса. На дату
заседания Комиссии (23.07.2024) запрашиваемая информация в
полном объеме не представлена.

4. Принятие заключения об обстоятельствах дела № 077/01/11-
14849/2023.

Руководствуясь пунктом 3 части 1.1 и частью 5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 077/01/11-14849/2023

2. Назначить дело № 077/01/11-14849/2023 к рассмотрению на «07»
августа 2024 года в 15 часов 00 минут посредством
видеоконференцсвязи.

Рассмотрение дела состоится дистанционно по каналу
видеоконференцсвязи посредством системы TrueConf. Для
подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке:
<…> и ожидать сеанса связи.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в
дистанционном формате возможно исключительно при
заблаговременном (за 24 часа до планируемого заседания
Комиссии) направлении на электронную почту <…> документов,
подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона,
электронный почтовый адрес), а также при предъявлении во время

подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих
личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле № 077/01/11-14849/2023 или
их представителей, дело № 077/01/11-14849/2023 может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2
статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Инструкция по подключению и использованию системы TrueConf
размещена на официальном сайте Московского УФАС России по
ссылке: https://moscow.fas.gov.ru/page/17962.

В случае отсутствия технической возможности участия в
рассмотрении дела № 077/01/11-14849/2023 посредством
видеоконференцсвязи, необходимо связаться с исполнителем по
настоящему делу по номеру телефона 8(495)784-75-05 (доб. <…>) для
согласования участия в рассмотрении дела в очном формате.

 Порядок ознакомления с материалами дела, утвержденный
Приказом Московского УФАС России от 14.02.2019 года № 29 «Об
утверждении Порядка ознакомления с материалами дела в
Московском УФАС России», размещен на официальном сайте
Московского УФАС России.

Указанное определение также опубликовано на официальном сайте
ФАС России в разделе «База решений».

Председатель комиссии                                                                <…>

 Члены комиссии                                                                           <…>

<…>

Исп. <…>